



Warszawa, 13 maja 2020 r.

CML/0126/05/2020/AP/BR

Pan

**Prof. dr hab. n. med. Łukasz Szumowski
Minister Zdrowia**

***Dotyczy:** poparcia apelu Naczelnej Rady Lekarskiej w sprawie wydania zaleceń dotyczących przyjmowania pacjentów w ramach planowego leczenia oraz propozycji podniesienia poziomu bezpieczeństwa warunków pracy wszystkich podmiotów leczniczych.*

Szanowny Panie Ministrze,

Pracodawcy RP popierają przyjęty w dniu 11 maja br. przez Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej apel do Ministra Zdrowia o wydanie zaleceń dotyczących przyjmowania pacjentów w ramach planowego leczenia.

W naszej opinii, tak jak to zresztą wskazuje NRL, stopniowe przywracanie planowej działalności podmiotów wykonujących działalność leczniczą wymaga określenia i opublikowania zaleceń niezbędnych dla przywrócenia przyjmowania pacjentów w ramach planowej opieki medycznej i badań profilaktycznych. Tym bardziej, że zalecenia ograniczające w okresie od 23 do 29 marca 2020 roku planowe pobyty w szpitalach, a od 30 marca 2020 roku wstrzymanie przyjęć pacjentów na zabiegi operacyjne wykonywane planowo, wydawane były przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Przypomnieć w tym miejscu należy, iż zalecane przez Centralę NFZ zalecenia ograniczające planowane pobyty w szpitalach dotyczyły: przeprowadzenia diagnostyki oraz zabiegów diagnostycznych, leczniczych i operacyjnych, prowadzenia rehabilitacji leczniczej, świadczeń z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień, stomatologii, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, badań diagnostycznych wykonywanych ambulatoryjnie takich jak: tomografia komputerowa, rezonans magnetyczny, PET, gastroscopia, kolonoskopia, USG oraz badań profilaktycznych i przeprowadzania szczepień.

Poza zasugerowanymi do określenia i opublikowania przez NRL zaleceniami dotyczącymi postępowania przy planowych hospitalizacjach i wykonywaniu planowych procedur, w ramach leczenia ambulatoryjnego oraz badań profilaktycznych, konieczne jest również, na co także Pracodawcy RP zwracali uwagę Pan Ministra, wprowadzenie procedur w zakresie trybu komunikacji pomiędzy szpitalami zakaźnymi, jednoimiennymi, laboratoriami i inspekcją sanitarną a pozostałymi podmiotami, zapewniających przekaz informacji o wynikach testów RT-PCR w kierunku wirusa SARS-CoV-2, zwłaszcza gdy odnotowano dodatnie wyniki, zarówno wśród personelu, jak i ich pacjentów.

Powyższe propozycje dot. wskazanych przez NRL do określenia i opublikowania zaleceń, jak również wypracowanie trybu komunikacji, pozwolą usprawnić organizację pracy w szczególności w sytuacjach kiedy konieczne jest ograniczanie ryzyka zakażenia.

W opinii Pracodawców RP wszelkie rozwiązania zwiększające ostrożność, usprawniające pracę podmiotów leczniczych przyczyniają się do ograniczenia ryzyka zakażenia, a to w dobie koronawirusa jest niezwykle ważne i konieczne.

Dlatego tak bardzo prosimy Pana Ministra o pochylenie się nad tymi propozycjami i rozważenie możliwości podniesienia poziomu bezpieczeństwa warunków pracy wszystkim podmiotom leczniczym, które realizują swój obowiązek pomocy pacjentom w tym trudnym dla nas wszystkich czasie.

Z wyrazami szacunku

Wiceprezydent Pracodawców RP



Anna Rulkiewicz

Wiceprezydent Pracodawców RP



Dr Andrzej Mądrala